
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:  Bc. Tomáš Hoffmann 
s názvem: Možnosti ochrany příslušníků HZS ČR před nebezpečnými látkami, vznikajícími při požáru
v rámci výkonu státního požárního dozoru
 Kritéria hodnocení diplomové práce P o č e t

bodů 

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30 bodů)* 

25 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení
struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10
bodů)* 

5 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

30 

5. Celkový počet bodů 80 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Jaké jsou základní předpoklady pro zajištění bezpečnosti práce a ochrany zdraví při odběru vzorků
z požářiště?

2. 

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Předložená diplomová práce řeší posouzení vlivu produktu hoření na lidské zdraví a v návaznosti
vybavenost vyšetřovatelů požárů osobními ochrannými prostředky při výkonu státního požárního dozoru.
Teoretická část obsahuje velmi podrobný a dobře zpracovaný popis dané problematiky, včetně rozboru
právních předpisů, interních aktů řízení Ministerstva vnitra - generálního ředitelství Hasičského
záchranného sboru České republiky a českých technických norem.
V praktické části se autor věnoval vlastním experimentům, kdy porovnával účinnost vybraných filtrů,
používaných k ochraně dýchacích cest vyšetřovatelů příčin požárů na požářišti. Jednalo se o velice
sofistikovaný výzkum, jehož výsledky mohou přispět k navržení vybavení vyšetřovatelů příčin požárů
bezpečnějšími a účinnějšími filtry. Dále se student zabýval provedením SWOT analýzy podmínek výkonu
služby vyšetřovatelů požárů. Musím konstatovat, že výsledky SWOT analýzy nejsou v práci dostatečně
interpretovány. Tato skutečnost nemá zásadní vliv na význam diplomové práce vzhledem k tomu, že se
nejednalo o primární výzkum.
Po formální a jazykové stránce diplomová práce vykazuje větší počet nepřesností - chyby v interpunkci,
nejednotnost v osobách a časech, chybný slovosled, text není všude stejně zarovnán, rovněž tak odrážky.
Autor na konci práce předkládá seznam zkratek, ale v textu vysvětlení postrádám.

       

Jméno a příjmení: Ing. René Mildorf
Organizace: HZS Středočeského kraje
Kontaktní adresa:


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


